נהפוך הוא! נסיעתו התיאוסופית של לוט מהקב"ה היא עובדה היסטורית בעלת חשיבות הרבה יותר גדולה מאשר נסיעתו הגיאוגרפית מהכא להתם. לא בחשיבות הענין עסקינן כי אם בקביעת היחס בין מישור מסוים בלימוד תורה ובין מישור מסוים בהיסטוריה.

הרב צבי בנימין אויערבך
תל-אביב

הרב צבי בנימין אויערבך ז"ל ו"תורת הקנאות"

בשנת תר"ד (1844) התקיימה בכראונשווייג אשר בצפון גרמניה האסיפה הראשונה של רבנים ומורי דת יהודים שזחרי הרפורמה ביהדות. דו"ח האסיפה שנתפרסם ברבים בסוף אותה שנה, הכיל החלטות מפורשות על אודות ה"תיקונים" בדת, "לפי רוח הזמן". אז יזם הרב יעקב עטלינגר ז"ל מאלטונא פרסום הצהרת מתאה שחתמו עליה למעלה ממאה רבנים באירופה. בו בזמן ביקשו ראשי העסקנים החרדיים באמסטרדם — ר' הירשל לעהרן ור' אברהם פרינץ, מכמה רבנים להוות דעתם על אותה אסיפה, ואת התשובות פרסמו בקובץ "תורת הקנאות" בשנת תר"ה (1845). בחוברת הראשונה של קובץ זה מופיעים מכתבים אחדים וביניהם מכתבו של הרש"ר הירש ז"ל. על המכתב הראשון חתומים: הרב אברהם אויערבך (לפנים אב"ד בונא, אביו של רצ"ב), הרב יעקב קאפיל הלוי במברגר (אב"ד וורמייזא, רבו של רצ"ב), הרב צבי בנימין אויערבך (אב"ד דארמ"שטט), הרב אהרן אויערבך (בנו של הרב אברהם א.